

Eugeniusz Sindlewski

Izba łódzka

Palestra 31/10-11(358-359), 256-257

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ski był asystentem na Wydziale Prawa, czynnym również w czasie tajnego nauczania. W toku swej laudacji dziekan prof. Wojciech Bartel powiedział, że obaj Doktoranci „reprezentują coś znacznie więcej niż tylko doskonałą znajomość paragrafów, a mianowicie wysoki poziom kultury prawniczej. Oznacza to umiejętność widzenia funkcjonowania normy prawnej w całości kształcie kultury ludzkiej, w konkretnej rzeczywistości na tle wszelkich uwarunkowań psychologicznych, historycznych, społecznych itp.”, a zakończył gratulacjami z racji osiągnięć obu doktorantów i podziękowaniem za Ich wierność złożonej przed 50 laty przysiędze.

Następnie prof. dr hab. Józef Filipek odczytał w języku łacińskim dyplom odnowienia doktoratu adw. Kazimierza Ostrowskiego, a prof. dr hab. Józef Skąpski — dyplom odnowienia doktoratu adw. Stefana Kosińskiego.

Na zakończenie uroczystości za-

brali głos obaj Doktoranci, którzy wyrazili swą wdzięczność wobec Uniwersytetu, wspominali czasy studiów na Wydziale Prawa UJ, swoich wybitnych profesorów: Stanisława Kutrzebę, Stanisława Estreichera, Adama Krzyżanowskiego, Kazimierza Kumanieckiego, Fryderyka Zolla-juniora, Stefana Langroda i Jana Gwiazdomorskiego, mówili o swych związkach z Towarzystwem Biblioteki Słuchaczy Prawa UJ oraz o swym udziale w charakterze obrońców w procesie studentów krakowskich o zajęcia w dniu 3.V. 1946 r.

Po tych przemówieniach Rektor prof. dr hab. Józef Gierowski zamknął uroczystość w auli, po której nastąpiło w sali senackiej przy lampce wina spotkanie zaproszonych gości z obu Doktorantami, rektorem Uniwersytetu, dziekanem Wydziału Prawa, promotorami i innymi przedstawicielami Wydziału Prawa.

adw. Stanisław Synowiec

I z b a ł ó d z k a

Na zaproszenie Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi koleżeńską wizytę złożyli w Polsce dziekan Izby Adwokackiej w Genewie adw. Marc Bonnat oraz poprzedni dziekan tejże Izby adw. Phillipe de Coulon.

W dniu 29 maja br. szwajcarscy goście zwiedzili Łódź, zapoznając się z Muzeum Włókiennictwa, charakterem łódzkiego przemysłu i terenem budowy Pomnika-Szpitała Centrum Zdrowia Matki Polki. Odwiedzili także Sąd Wojewódzki, gdzie zostali przyjęci przez wiceprezesa Sądu i zapoznali się ze strukturą polskiego sądownictwa. Prezydium

Rady Adwokackiej zapoznało gości z treścią prawa o adwokaturze i wręczyło im teksty ustawy w języku francuskim. Uroczysty obiad umożliwił bliższe wzajemne poznanie problemów adwokatury obu krajów.

W sobotę 30 maja szwajcarscy koledzy podejmowani byli przez dziekana Rady Adwokackiej w Krakowie Mariana Anczyka. Ramy czasowe zezwoliły na zwiedzenie Wawelu, Starego Miasta i Uniwersytetu Jagiellońskiego. Po obiedzie u „Wierzyńka”, spacer ulicami i plantami Krakowa zakończył wizytę w Krakowie.

Niedzielę (dnia 31 maja) goście szwajcarscy spędzili w Łowiczu, zwiedzając jego zabytki, muzeum i skansen, a następnie, po wysłuchaniu koncertu w Żelazowej Woli, udali się do Grzegorzewic, gdzie oczekiwał ich wiceprezes NRA adw. Zbigniew Czerski. Wieczór i wspólna kolacja pozwoliły na rozmowę o problemach adwokatów w Szwajcarii i Polsce. Goście wyrazili swoje uznanie dla naszego prawa o adwokaturze.

Poniedziałek, dnia 1 czerwca, goście zwiedzali najpiękniejsze zabytki Warszawy w towarzystwie kolegi adw. Zygmunta Olchowicza, złożyli wizytę w Naczelnej Radzie Adwokackiej. Wieczorem podjęci zostali kolacją przez Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dra Kazimierza Łojewskiego. Opuścili Polskę we

wtorek w godzinach rannych.

Przez cały okres pobytu kolegów genewskich w Polsce towarzyszył im autor niniejszej notatki.

Wizyta adwokatów ze Szwajcarii przyniosła obustronne korzyści. Goście mieli możliwość zapoznania się z dorobkiem polskiej adwokatury, poznania naszego kraju (w szczególności silne wrażenie wywarły na nich Kraków i Warszawa) i polskiej gościnności. Dla nas wizyta ta stworzyła warunki poznania bliżej struktury samorządu adwokackiego i ustroju sądów Federacji Szwajcarii.

Nadesłane niezwłocznie dwie depesze z Genewy są dodatkowym potwierdzeniem miłego wrażenia, jakie koledzy wynieśli z czterodniowego pobytu w Polsce.

adw. dr Eugeniusz Sindlewski

Izba szczecińska

XXX-lecie Zespołu Adwokackiego Nr 6 w Szczecinie. Zespół Adwokacki Nr 6 w Szczecinie rozpoczął w dniu 2 maja 1987 r. trzydziesty pierwszy rok swej działalności.

Z okazji 30—lecia zorganizowano w dniu 8 maja 1987 r. spotkanie koleżeńskie w lokalu Zespołu Adwokackiego, na które zaproszono adwokatów nie wykonujących już zawodu oraz tych, którzy przenieśli swą siedzibę do innych miejscowości, a poprzednio pracowali w Zespole Adwokackim Nr 6 lub odbywali w nim aplikację adwokacką.

Na spotkanie przybyli także: dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej adwokat Józef Czyżewski, skarbnik Rady Adwokackiej adwokat Janusz

Flasza oraz kierownicy wszystkich zespołów adwokackich w Szczecinie.

Kierownik Zespołu Nr 6 adwokat Kazimierz Sibilski powitał zaproszonych i krótko przedstawił powody zorganizowania spotkania z okazji 30—lecia działalności tego Zespołu w Szczecinie.

Historię Zespołu przedstawił potem adwokat Zenon Weinert, będący członkiem Zespołu od blisko 30 lat. Złożył też do akt Zespołu szczegółowe opracowanie pisemne o działalności Zespołu.

Następnie podzielił się swymi wspomnieniami ostatni żyjący jeszcze założyciel Zespołu Adwokackiego Nr 6 i zarazem jego pierwszy kierownik adwokat Jacek Siedlecki. Przypomnił ciepło i z humorem